UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THANH TRA TỈNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTT-NV8   Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2025

V/v đề nghị báo cáo kết quả tự kiểm

tra, rà soát các cuộc thanh tra kinh tế -

xã hội và việc thực hiện kết luận của

Thanh tra Chính phủ, Kiểm toán Nhà

nước tại địa phương đến 30/6/2025

                          Kính gửi:

 - Thủ trưởng các sở, ban ngành;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường,

đặc khu tỉnh Quảng Ngãi;

- Các Phòng Nghiệp vụ Thanh tra tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1294/UBND-NC ngày 12 tháng 8 năm 2025 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh, V/v rà soát, báo cáo các cuộc thanh tra về kinh tế - xã hội,

Thanh tra tỉnh đề nghị:

1. Thủ trưởng các sở, ban ngành tiếp tục chỉ đạo phòng chuyên môn tiến

hành tự kiểm tra, rà soát kết quả thực hiện các kết luận thanh tra kinh tế - xã hội

do Giám đốc và Chánh Thanh tra các sở, ban ngành ban hành; Các Phòng

Nghiệp vụ Thanh tra tỉnh rà soát kiểm tra, rà soát kết quả thực hiện các kết luận

thanh tra kinh tế - xã hội do Chủ tịch UBND và Chánh Thanh tra các huyện, thị

xã, thành phố (trước đây) ban hành (từ ngày 01/01/2024 đến ngày 30/6/2025).

2. Thủ trưởng các sở, ban ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

phường, đặc khu tỉnh Quảng Ngãi: tổng hợp kết quả thực hiện các Kết luận

thanh tra của Tổng Thanh tra Chính phủ theo chức năng nhiệm vụ được giao của

từng đơn vị, địa phương (bao gồm cả những kết luận, kiến nghị còn tồn đọng,

chưa thực hiện dứt điểm đến thời điểm báo cáo).

3. Các cơ quan, đơn vị được Uỷ ban nhân dân tỉnh giao tham mưu theo

dõi, đôn đốc thực hiện kết luận thanh tra của Thanh tra Chính phủ có trách

nhiệm rà soát, tổng hợp kết quả thực hiện các Kết luận thanh tra của Tổng

Thanh tra Chính phủ theo chức năng nhiệm vụ được giao của từng đơn vị, địa

phương (bao gồm cả những kết luận, kiến nghị còn tồn đọng, chưa thực hiện dứt

điểm đến thời điểm báo cáo).

4. Sở Tài chính tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện các kiến nghị của

Kiểm toán Nhà nước tại địa phương.

2

 2

5. Trên cơ sở kết quả rà soát các nội dung nêu trên, đề nghị các Sở, ban

ngành tổng hợp, báo cáo theo Đề cương và các Phụ lục kèm theo Công văn này

(Lưu ý: khi phát hành Báo cáo trên hệ thống quản lý văn bản và điều hành

iOffice cần kèm theo file Word, Excel) gửi về Thanh tra tỉnh chậm nhất vào

ngày 22/8/2025 để tổng hợp báo cáo theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp chỉ đạo thực hiện nghiêm túc để

hoàn thành nhiệm vụ chung.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Các Phòng nghiệp vụ (phối hợp);

- Văn phòng Thanh tra tỉnh;

- Lưu: VT.

CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Văn Điệu

		NGUYỄN VĂN ĐIỆU
	2025-08-14T16:39:33+0700
	Signer's office
	NGUYỄN VĂN ĐIỆU
	Signing document

		2025-08-14T16:59:24+0700

		2025-08-14T16:59:24+0700

		2025-08-14T16:59:24+0700